
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS 

 
DELIBERAÇÃO Nº 060/2015 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO 
EM 28 DE AGOSTO DE 2015 

 
 

Dispõe sobre a homologação dos atos e resultado do Concurso Público do Instituto de 
Ciências Humanas e da Informação – ICHI, Edital nº 14/2015, para seleção de 
Professor Adjunto – A, Classe A, Nível 1, 40 horas/DE, 1 (uma) vaga para docente do 
Campus Carreiros, realizado pelo Instituto de Ciências Humanas e da Informação - 
ICHI, na Área do conhecimento: Antropologia e Arqueologia; Matérias/Disciplinas: 
Teoria Antropológica, Etnologia Indígena, Etnoarqueologia/Antropologia Sócio-
Cultural, Antropologia, Etnoarqueologia, Etno-História e Etnologia Indígena. 

.  

 
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

ADMINISTRAÇÃO - COEPEA, tendo em vista decisão tomada em reunião do dia 
28 de agosto de 2015, Ata 068, em conformidade ao constante no processo nº 
23116.003848/2015-83, 

 
  

 

D E L I B E R A: 
 
 
Art. 1º  Homologar os atos e resultado do Concurso Público do 

Instituto de Ciências Humanas e da Informação – ICHI, Edital nº 14/2015, para 
seleção de Professor Adjunto – A, Classe A, Nível 1, 40 horas/DE, 1 (uma) vaga 
para docente do Campus Carreiros, realizado pelo Instituto de Ciências Humanas 
e da Informação - ICHI, na Área do conhecimento: Antropologia e Arqueologia; 
Matérias/Disciplinas: Teoria Antropológica, Etnologia Indígena, 
Etnoarqueologia/Antropologia Sócio-Cultural, Antropologia, Etnoarqueologia, Etno-
História, Etnologia Indígena, no qual foram aprovados em ordem de classificação: 
Martin César Tempass, em primeiro lugar, Mariana Petry Cabral, em segundo 
lugar e Mariana de Andrade Soares, em terceiro lugar, indicando para contratação 
Martin César Tempass. 

 
Art. 2º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua 

aprovação. 
 
 
 

 
Prof. Dr. Danilo Giroldo 

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO COEPEA 


